

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



卜蜂國際有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：43)

## 截至二零一八年九月三十日止九個月之未經審核業績

### 摘要

卜蜂國際有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）乃根據本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）每季公佈財務業績之現行慣例而發表其截至二零一八年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。

截至二零一八年九月三十日止九個月，本公司之未經審核股東應佔綜合溢利約為2億1,100萬美元。

董事會乃根據本集團每季公佈財務業績之現行慣例而發表其截至二零一八年九月三十日止九個月之未經審核綜合業績。

## 綜合全面收益表

	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 美元千元 (未經審核)	二零一七年 美元千元 (未經審核)
收入	4,972,846	4,113,575
銷售成本	(4,217,558)	(3,652,660)
毛利	755,288	460,915
生物資產公允值之變動淨額	94,409	2,298
	849,697	463,213
其他收入淨額	24,085	24,276
銷售及分銷成本	(210,321)	(188,726)
行政及管理費用	(227,397)	(196,325)
財務成本	(60,668)	(39,928)
應佔溢利及虧損：		
合營企業	2,881	3,263
聯營公司	13,112	10,156
除稅前溢利	391,389	75,929
所得稅	(92,483)	(35,038)
期內溢利	298,906	40,891
收入明細：		
中國飼料業務	2,563,766	2,381,772
中國養殖業務	345	32,314
中國食品業務	517,362	256,636
越南飼料業務	610,362	637,959
越南養殖業務	1,160,154	706,181
越南食品業務	120,741	98,596
其他	116	117
	4,972,846	4,113,575
生物資產之已變現公允值之變動	(59,633)	(52,416)
生物資產之未變現公允值之變動	154,042	54,714
折舊及攤銷	126,160	108,857

綜合全面收益表 (續)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 美元千元 (未經審核)	二零一七年 美元千元 (未經審核)
<b>其他全面收益</b>		
其後將不會重新分類至損益之項目：		
權益投資按公允值透過其他全面收益 計量(非回收)	(13,386)	-
所得稅影響	3,348	-
	<u>(10,038)</u>	<u>-</u>
其後可能會重新分類至損益之項目，包 括重分類調整：		
可供出售之投資重估盈餘(可回收)	-	21,430
所得稅影響	-	(5,358)
與外地業務於換算時相關之匯兌差額	(89,583)	53,088
分階段收購一家附屬公司之儲備回撥	(1,309)	-
應佔其他全面收益：		
合營企業	(1,061)	834
聯營公司	(7,136)	4,822
	<u>(99,089)</u>	<u>74,816</u>
除所得稅後期內其他全面收益	<u>(109,127)</u>	<u>74,816</u>
期內全面收益總額	<u><b>189,779</b></u>	<u><b>115,707</b></u>

綜合全面收益表 (續)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一八年 美元千元 (未經審核)	二零一七年 美元千元 (未經審核)
<b>溢利歸屬予：</b>		
本公司股東	210,957	39,227
非控制性權益	87,949	1,664
	<b>298,906</b>	<b>40,891</b>
<b>全面收益總額歸屬予：</b>		
本公司股東	114,929	109,968
非控制性權益	74,850	5,739
	<b>189,779</b>	<b>115,707</b>

## 綜合財務狀況表

	二零一八年 九月三十日 美元千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 美元千元 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	1,734,348	1,754,648
投資物業	22,637	23,897
預付土地租賃費	165,817	152,496
非當期生物資產	68,575	65,687
無形資產	25,396	28,798
於合營企業的投資	16,158	22,977
於聯營公司的投資	128,061	126,105
其他金融資產	11,443	-
可供出售之投資	-	41,751
商譽	35,511	37,488
其他非流動資產	33,892	43,581
遞延稅項資產	11,550	24,397
<b>總非流動資產</b>	<b>2,253,388</b>	<b>2,321,825</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	585,109	612,670
當期生物資產	462,170	351,340
應收貿易賬款及票據	336,937	287,900
預付賬款、按金及其他應收賬款	325,866	332,320
已抵押存款	33,801	24,762
到期日超過三個月之定期存款	58,982	15,305
現金及現金等價物	374,886	286,807
<b>總流動資產</b>	<b>2,177,751</b>	<b>1,911,104</b>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款及票據	500,387	462,834
其他應付賬款及預提費用	417,130	452,016
應付股息	55,213	-
銀行借款	688,096	697,749
應付所得稅	19,298	20,945
<b>總流動負債</b>	<b>1,680,124</b>	<b>1,633,544</b>
<b>淨流動資產</b>	<b>497,627</b>	<b>277,560</b>
<b>總資產減流動負債</b>	<b>2,751,015</b>	<b>2,599,385</b>

綜合財務狀況表 (續)

	二零一八年 九月三十日 美元千元 (未經審核)	二零一七年 十二月三十一日 美元千元 (經審核)
<b>非流動負債</b>		
銀行借款	888,622	836,465
企業債券	145,124	152,818
其他非流動負債	48,639	25,271
遞延稅項負債	76,368	69,467
<b>總非流動負債</b>	<b>1,158,753</b>	<b>1,084,021</b>
<b>資產淨值</b>	<b>1,592,262</b>	<b>1,515,364</b>
<b>權益</b>		
本公司股東應佔權益		
已發行股本	253,329	253,329
儲備	1,018,990	961,500
股息	-	22,881
	<b>1,272,319</b>	<b>1,237,710</b>
<b>非控制性權益</b>	<b>319,943</b>	<b>277,654</b>
<b>權益總額</b>	<b>1,592,262</b>	<b>1,515,364</b>

本集團截至二零一八年九月三十日止九個月未經審核綜合業績乃根據載述於本集團截至二零一七年十二月三十一日止財政年度的經審核財務報表所採納的相同會計政策編製。會計政策之更改於截至二零一八年六月三十日止未經審核中期財務報告附註2中載列。

承董事會命  
董事  
**Arunee Watcharananan**

香港，二零一八年十一月十四日

於本公告日期，董事會包括八位執行董事：謝國民先生、蔡益光先生、謝吉人先生、謝鎔仁先生、白善霖先生、Sooksunt Jiumjaiswanglerg 先生、Arunee Watcharananan 女士及于建平先生；兩位非執行董事：謝克俊先生及池添洋一先生；及五位獨立非執行董事：馬照祥先生、Sombat Deo-isres 先生、Sakda Thanitcul 先生、Vinai Vittavasgarnvej 先生及 Vatchari Vimooktayon 女士。